
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 187/2016 – 07 de Novembro de 2016 
 

1/1 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

ELIEZER DA CUNHA ALVES 1166533 PROPAAE 03/10/2016 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.025618/2016-93 DEFERIDO 

JOSÉ PINTO RODRIGUES DA COSTA 1794768 PROGEP 19/10/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.027978/2016-20 DEFERIDO 

MARIANA LACERDA PIO BARRA 2154693 PROPAAE 14/10/2016 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.027202/2016-18 DEFERIDO 

MOISES ARAUJO LIMA 1945088 CFP 13/10/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.027207/2016-32 DEFERIDO 

ROSIVANIA RODRIGUES DE ALENCAR 1034934 PROPLAN 11/10/2016 GRADUAÇÃO DIRETA 23007.026722/2016-03 DEFERIDO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Numeração Decisão 

CARLA DE MAGALHÃES CUNHA 1935521 CCS NÃO HÁ NÃO HÁ 23007.014981/2016-83 INDEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.021, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 12, § 2º, inciso I e II da Lei nº 12.772/2012 
que dispõe sobre a estruturação do Plano de Carreiras e Car-
gos de Magistério Federal, alterada pela Lei 12.863/2013, e em 
consonância com a Resolução 023/2014 do Conselho Acadê-
mico desta Universidade, RESOLVE: 

 
Conceder progressão ao professor FRANCISCO HENRIQUE DA 
COSTA ROZENDO, matrícula SIAPE nº1694859, lotado no Cen-
tro de Artes, Humanidades e Letras desta Universidade, da 
classe de professor assistente nível I para assistente nível II, 

com vigência a partir de 20 de agosto de 2014, por alcançar a 
pontuação necessária à progressão, conforme processo nº 
23007.009545/2016-92. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 1.024, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de 
acordo com o que estabelecem o Artigo 3º da Lei 11.151, de 
29 de julho de 2005, RESOLVE: 
 

- No âmbito da Superintendência de Educação Aberta e a Dis-
tância – SEAD (000540): 
 
- Criar: 
 
- Núcleo de Mídias, denominação de autoridade FG-0001. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


